   Poznań, dnia 07.11.2014 r.
dot.: PN 47/14

DZP 387/2014

 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i materiałów eksploatacyjnych do badań biochemicznych wraz z dzierżawą aparatury do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 47/14.

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek informacyjnych na płycie CD? Wersja papierowa zostanie dostarczona Zamawiającemu wraz z pierwszą dostawą odczynników. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody to prosimy o możliwość załączenia ulotek oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie.
Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na dołączenie do oferty ulotek informacyjnych na płycie CD. Dopuszczamy możliwość załączenia ulotek oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie.
Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie aplikacji odczynnikowych wraz z dostawą analizatora? Jeżeli nie to prosimy o możliwość załączenia aplikacji na płycie CD lub oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie?
Odpowiedź:

Dopuszczamy możliwość załączenia w/w dokumentów oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie.
Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator powinien być wyposażony w moduł ISE mający możliwość wymiany poszczególnych elektrod?
Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzował sposobu wymiany elektrod ISE. Zamawiający dopuszcza zarówno osobną wymianę poszczególnych elektrod jak też całego modułu z elektrodami pod warunkiem odpowiedniego skalkulowania oferty cenowej z uwzględnieniem okresu gwarancji.

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania analizator, który zapewnia ciągły dostęp do próbek badanych po ich rozpipetowniu przez analizator i dodatkowym maksymalnym czasie nie dłuższym niż 8 min 37 sekund, w czasie, którym wykonywane są wszystkie zaprogramowane oznaczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza analizator, który zapewnia ciągły dostęp do próbek badanych po ich rozpipetowaniu przez analizator i dodatkowym maksymalnym czasie nie dłuższym niż 10 min.

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający uzna warunek SIWZ „Możliwość ciągłego dostawiania odczynników bez przerywania pracy analizatora, z kontynuacją rozpoczętych badań” za spełniony jeśli oferowany analizator w przypadku konieczności wymiany odczynników podczas pracy należy wprowadzić w odpowiedni tryb pracy, a całość operacji do ponownego uruchomienia dozowania zajmuje ok 20 minut ?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek siwz – „ możliwość ciągłego dostawiania odczynników bez przerywania pracy analizatora…”za spełniony, jeżeli w przypadku konieczności wymiany odczynników wprowadzenie odpowiedniego trybu pracy analizatora przebiegać będzie „ z kontynuacją rozpoczętych badań”, a ponowne uruchomienie dozowania rozpocznie się do 20 minut.

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora pracującego w technologii mokrej chemii?
Odpowiedź:

Zamawiający określił w siwz warunki dla analizatora pracującego w technologii mokrej chemii.

Pytanie nr 7  

Dotyczy Załącznik nr 1 – formularz ofertowy

Tabela 1: Zestawienie parametrów wymaganych (minimalnych –granicznych)

Pkt. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora o wydajności 600 testów/godz . dla części fotometrycznej? Przy skali badań pacjentów na poziomie 306 000 oznaczeń /rok (oznaczeń fotometrycznych), zakładając 300 dni pracy analizatora w ciągu roku ilość badań przypadająca na 1 dzień to około 850 badań. Analizator o zaproponowanej wydajności dla toru fotometrycznego, 600 testów/godz. wykona te oznaczenia w ciągu 2- 3 godzin pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 

Zamawiający w przeszłości pracował na analizatorze o podobnej do proponowanej wydajności i była ona niewystarczająca. Obecnie Zamawiający eksploatuje analizator 

o wyższej wydajności niż proponowana. Osoby będące praktykami doskonale wiedzą, że rzeczywisty czas wykonania badań jest inny niż proste przeliczenie matematyczne.

Pytanie nr 8  

Dotyczy Załącznik nr 1 – formularz ofertowy

Tabela 1: Zestawienie parametrów wymaganych (minimalnych –granicznych)

Pkt.8

Czy Zamawiający może określić na czy ma polegać ciągły dostęp do próbek badanych znajdujących się w analizatorze? Kto ma mieć ten dostęp ?Materiał badany wstawiany do analizatora podlega procedurze zadozowania i oznaczenia wraz z podaniem wyniku końcowego. Na jakim etapie przebywania próbki w analizatorze jest potrzeba dostępu do niej i w jakim celu? Automatyczne analizatory zabezpieczają proces przebywania próbki w analizatorze (w okresie trwania reakcji z pomiarem w czasie 10 minut) na wypadek konieczności jej dodatkowego zadozowania w sytuacji otrzymania nie akceptowalnego pierwszego wyniku (np. tzn. rerun z rozcieńczeniem).   

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza analizator, który zapewnia ciągły dostęp do próbek badanych po ich rozpipetowaniu przez analizator i dodatkowym maksymalnym czasie nie dłuższym niż 10 min.

Pytanie nr 9  

Dotyczy Załącznik nr 1 – formularz ofertowy

Tabela 1: Zestawienie parametrów wymaganych (minimalnych –granicznych)

Pkt. 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, dla którego nie stosuje się określenia „odczynniki chłodzone do temperatury lodówki”,  natomiast a na pokładzie , na którym przebywają odczynniki  jest temperatura z przedziału 8- 12 C , dedykowana przez producenta dla oferowanych zestawów odczynnikowych i dla której podane są wszystkie parametry związane z trwałością i stabilnością odczynników ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza analizator posiadający miejsca na odczynniki chłodzone do temperatury z przedziału 8 - 12°C  jeśli gwarantuje to trwałość i stabilność odczynników na pokładzie zgodnie ze wskazaniami producenta w aplikacji testu.

Pytanie nr 10  

Tabela 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapewniania dla parametrów w punktach 31- 42 kontroli na 3 poziomach na rzecz kontroli 2 poziomowej ? Stosowanie tego typu wymogu w znaczący sposób ogranicza  liczbę podmiotów dla złożenia oferty pozbawiając konkurencyjności między Oferentami.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Zamawiający nie wymaga aby kontrole 

i zestawy odczynnikowe były tego samego producenta. Według wiedzy Zamawiającego wymagane kontrole są dostępne na rynku diagnostycznym.

Pytanie nr 11  

Tabela 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne

Pkt. 43

Czy Zamawiający zgodzi się na wykonywanie badania „ Wolne kwasy tłuszczowe” poza oferowanym analizatorem ? Wszelkie koszty związane z oznaczeniem powyższego parametru (wykonanie badania, dostarczenie materiału, przekazanie wyniku ) będą wycenione i uwzględnione w ofercie .

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12  

Pyt. dot. wzoru umowy

Par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,(w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego)’’ na ,,(w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę)’’?

Par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,24 godz.’’ na ,,1 dzień roboczy’’?

Par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ,,albo (według wyboru Dostawcy) dostarczy urządzenie zastępcze o nie gorszych parametrach.’’?

Par. 3 ust. 2  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Ewentualne zmniejszenie ilości zamawianego asortymentu nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Par. 4 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par. 5 ust. 3 i nadanie mu następującego brzmienia:  ,,Zmiana ceny (w przypadku zmiany stawki podatku VAT) nastąpi w formie aneksu do niniejszej umowy i obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatku  od towaru i usług.’’

Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 7 ust. 3?

Uzasadnienie:

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.

Par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w następującym brzmieniu: ,,Skorzystanie przez Zamawiającego z prawa zakupu produktów w innej firmie wyłącza możliwość naliczenia kary umownej, o której mowa w par. 7 ust. 1’’?

Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13   

Dotyczy Załącznika nr 1 Formularz ofertowy, pkt. 9

TABELA 1: Zestawienie parametrów wymaganych (minimalnych granicznych) 

Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym zużycie wody jest zaledwie 5l większe od wymaganego w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza analizator ze zużyciem wody do 35 litrów/godz.

Pytanie nr 14   

Dotyczy Załącznika nr 1 Formularz ofertowy, pkt. 17

TABELA 1: Zestawienie parametrów wymaganych (minimalnych granicznych) 

Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym identyfikacja kontroli i kalibratorów odbywa się poprzez przyporządkowanie stałych pozycji na rotorze próbkowym lub raku dla odpowiedniego rodzaju danej kontroli lub kalibratora? 

W uzasadnianiu pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż w przypadku identyfikacji kalibratorów i kontroli za pomocą kodów kresowych objętość kontroli i/lub kalibratora jest większa, ponieważ znajduje się wysokich probówkach pozwalających na sczytanie kodu kreskowego. W zaproponowanej opcji objętość kalibratora i kontroli może znajdować się w kubeczkach pediatrycznych co znacznie wpływa na oszczędność kontroli i kalibratorów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza analizator z zaproponowanym wariantem identyfikacji kontroli i kalibratorów. Zamawiający pracuje z użyciem kubeczków pediatrycznych oznakowanych kodami kreskowymi.  

Pytanie nr 15   

Dotyczy Załącznika nr 1 Formularz ofertowy, pkt. 28        

TABELA 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne

Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania CRP o liniowości 200mg/l? 

Odpowiedź:

Powtarzanie oznaczeń nie jest korzystne w aspekcie ekonomicznym, ale Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu do oznaczeń CRP o liniowości do 

20 mg/dl, pod warunkiem automatycznego wykonania powtórnego oznaczenia testu 

i automatycznego rozcieńczenia badanej próbki. W przypadku zaoferowania testu do CRP o liniowości do 20 mg/dl, Wykonawca dolicza do oferty dodatkowo 15%  wymaganej ilości oznaczeń CRP.

Pytanie nr 16   

Dotyczy Załącznika nr 1 Formularz ofertowy, pkt. 43        

TABELA 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne

Czy Zamawiający zgodzi się na wyodrębnienie z pakietu i zaoferowanie odczynnika do wykonania wolnych kwasów tłuszczowych na innym niż oferowany aparat biochemiczny - aparacie back up , będącym własnością Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Aparat back up może nie być dostępny do pracy przez przewidywany czas realizacji umowy niniejszejszego postępowania.    

Pytanie nr 17   

Dotyczy Załącznika nr 1 Formularz ofertowy, pkt. 43        

TABELA 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne

Czy ze względu na małą ilość przewidywaną w skali roku oznaczeń amoniaku oraz wolnych kwasów tłuszczowych, Zamawiający zgodzi się na wysyłkę i opłacenie kosztów wykonania tych badań w placówce zewnętrznej?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18   

Dotyczy Załącznika nr 1 Formularz ofertowy, pkt. 38, 42        

TABELA 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie materiałów kontrolnych na dwóch poziomach dla parametrów haptoglobina i transferyna? Ewentualnie prosimy o wskazanie producenta kontroli, który oferuje 3 poziomy kontroli dla tych parametrów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Zamawiający nie wymaga aby kontrole 

i zestawy odczynnikowe były tego samego producenta. Według wiedzy Zamawiającego wymagane kontrole są dostępne na rynku diagnostycznym.

Pytanie nr 19   

Dotyczy Załącznika nr 1 Formularz ofertowy, pkt. 38, 42        

TABELA 2: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne

Czy ze względu na dużą ilość materiału informacyjnego (metodyki, katalogi, ulotki, aplikacje dotyczące aparatury, odczynników, kalibratorów, kontroli itp.) wymaganego do złożenia oferty, Zamawiający zgodzi się na dołączenie go do oferty w wersji elektronicznej?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie do oferty materiałów informacyjnych wyłącznie w formie elektronicznej.
Pytanie nr 20   

Dotyczy §2 pkt. 6 projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu z „Dostawca gwarantuje Zamawiającemu czas naprawy (systemu analizatora) w ciągu 24 godz. (licząc od momentu zgłoszenia). W przypadku przekroczenia tego czasu, Zamawiający obciąży Dostawcę kosztami badań przeprowadzonych w jednostce trzeciej (wraz z kosztami transportu)” na „Dostawca gwarantuje Zamawiającemu czas reakcji na zgłoszenie w ciągu 3 godzin, a następnie w ciągu 24 godz. od określenia powodu awarii w dni robocze (licząc od momentu zgłoszenia). W przypadku przekroczenia tego czasu, Zamawiający obciąży Dostawcę kosztami badań przeprowadzonych w jednostce trzeciej (wraz z kosztami transportu)”.

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 21   

Dotyczy Załącznika nr 1 - formularz ofertowy 
Wraz z dostawą analizatora Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego:

Wykaz (minimum 5) laboratoriów, które pracowały w okresie ostatnich trzech lat na oferowanym analizatorze w trybie dyżurowym tj. 24 godziny na dobę 

Kwestionujemy w/w zapis który de facto wprowadza do przetargu warunek udziału w postępowaniu gdy tymczasem w pkt .VII B SIWZ Zamawiający wyraźnie oświadczył, iż nie wprowadza odrębnego warunku wykazania się doświadczeniem w stosunku do wykonawców. 

Żądamy tym samym wykreślenia niniejszego obowiązku z formularza ofertowego.

Inaczej do chwili wypełnienia naszego wniosku postępowanie narusza poniżej stypizowane przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 907 – dalej PZP lub ustawa):

1. naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję;

2. naruszenie art. 22 ust. 1 pkt. 2 oraz ust. 4 (niniejszego art. 22) ustawy w zw. z art. 36 ust. 1 pkt 5 ustawy poprzez wadliwe zastrzeżenie i opisanie warunków uczestnictwa w postępowaniu oraz wadliwy opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków, które poprzez swoją stylizację ograniczają rażąco zasadę uczciwej konkurencji i nie są proporcjonalne do przedmiotu zamówienia;

3. naruszenie art. 41 pkt. 7 ustawy z uwagi, na wadliwy opis warunków uczestnictwa w postępowaniu jak również wadliwy opis oceny spełnienia tych warunków;

4. naruszenie art. 93 ust. 1 pkt. 7 poprzez zaniechanie unieważnienia postępowania albowiem do czasu obowiązywania kwestionowanych zapisów jest ono obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego;

5. naruszenie art. 5 kc, art. 58 § 1 i 2 kc w związku z art. 14 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. poprzez bezprawne dokonanie czynności sprzecznej z ustawą lub mającej na celu jej obejście;

Na marginesie zdaniem wykonawcy warunek ten gdyby miałby być skutecznie zastrzeżony i tak byłby absolutnie nadmierny i przekracza ustawową dyspozycję, która limituje dyskrecjonalną władzę zamawiającego i dopuszcza tylko takie zakreślenie warunku, które powinno być proporcjonalne do przedmiotu zamówienia. 

Z uwagi jednak na błąd legislacyjny zamawiającego i brak uzasadnienia merytorycznego do jego wprowadzenia żądamy wykreślenia zakwestionowanego zapisu formularza ofertowego.

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Z poważaniem
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